
 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce 
 

Jednání číslo 16/2025 

Datum a čas 8. 9. 2025 od 19.30 

Místo  Obecní úřad Hlásná Třebaň

Přítomni (7) 
Tomáš Snopek, Tomáš Hanč, Jiří Krátký, Jan Valenta, Martina 
Musilová, Jana Šváchová 

Omluveni (3) Michal Knor, Juraj Calaj, Jan Marek 

Hosté (1) p. Sýkora (online) 

Zápis zapsal  Jana Šváchová 

Ověřovatelé zápisu  Jiří Krátký, Martina Musilová 

 

1.​ Zahájení 

1.1.​ Organizační opatření 
Návrh: Tomáš Snopek navrhl za zapisovatele Janu Šváchvou a za ověřovatele zápisu Jiřího 
Krátkého a Martinu Musilovou. 
 
Usnesení 25/16/1.1:  Zastupitelstvo obce Hlásná Třebaň volí za zapisovatele Janu Šváchovou a za 
ověřovatele Jiřího Krátkého a Martinu Musilovou.  
 
Hlasování: Pro (6) – Tomáš Snopek, Tomáš Hanč,  Jiří Krátký, Jan Valenta, Martina Musilová, Jana 
Šváchová, Proti (0), Zdržel se (0) 

1.2.​ Program zasedání 
Návrh: Starosta T. Snopek předložil návrh programu, který byl zveřejněn. Starosta navrhuje do 
bodu “Různé” doplnit bod “LetyGO” a řešení oplocení pozemku pana Sýkory. 
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https://www.google.com/maps/place/Obecn%C3%AD+%C3%BA%C5%99ad+Hl%C3%A1sn%C3%A1+T%C5%99eba%C5%88/data=!4m2!3m1!19sChIJEUvcIq2jC0cRS2aKpnGfOyY


 
Program zasedání: 
 

1.​ Zadávací dokumentace k VŘ „Výsadba alejí v intravilánu“ 

2.​ Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o dotaci/příspěvku na poskytování sociální služby        

3.​ Fakturace záloh za stočné 

4.​ Uložení finančních prostředků na termínovaný vklad 

5.​ Výstupy z komisí a výborů 

6.​ Věcná břemena 

7.​ Různé 

○​ Lety GO 

○​ Diskuse s panem Sýkorou 

 

Usnesení 25/15/1.2: Zastupitelstvo obce Hlásná Třebaň schvaluje upravený program zasedání. 
 
Hlasování: Pro (6) – Tomáš Snopek, Tomáš Hanč,  Jiří Krátký, Jan Valenta, Martina Musilová, Jana 
Šváchová, Proti (0), Zdržel se (0) 

2.​ Zadávací dokumentace k VŘ „Výsadba alejí 
v intravilánu 

Návrh: Zastupitelstvo by mělo schválit zadávací dokumentaci k výběrovému řízení na výsadbu 
alejí v intravilánu.  
 
Usnesení 25/16/2:  Zastupitelstvo obce schvaluje znění zadávací dokumentace pro výběrové 
řízení na dodavatele díla “Výsadba stromořadí v intravilánu obce Hlásná Třebaň” a pověřuje 
starostu a místostarostu vyhlášením VŘ. 
 
Hlasování: Pro (6) – Tomáš Snopek, Tomáš Hanč,  Jiří Krátký, Jan Valenta,  Martina Musilová, Jana 
Šváchová, Proti (0), Zdržel se (0) 
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3.​ Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o 
dotaci/příspěvku na poskytování sociální 
služby  
 

Návrh: Starosta předložil zastupitelstvu návrh Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o 
dotaci/příspěvku na poskytování sociální služby. Jedná se o dofinancování služby od 
Středočeského kraje ve výši 35 600 Kč. Celková výše poskytnuté dotace na rok 2025 je 368 400 Kč. 
 
Usnesení 25/16/3: Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o 
dotaci/příspěvku na poskytování sociální služby a pověřuje starostu jeho podpisem. 
 
Hlasování: Pro (6) – Tomáš Snopek, Tomáš Hanč,  Jiří Krátký, Jan Valenta, Martina Musilová, Jana 
Šváchová, Proti (0), Zdržel se (0) 

4.​ Fakturace záloh - stočné 
 

Návrh: Předseda finančního výboru předložil zastupitelstvu návrh na systém fakturace záloh za 
stočné: 

-​ Odběratelům bude dáno na výběr, zda chtějí zálohově měsíční, čtvrtletní platbu, nebo 
jednou ročně vyúčtování spotřeby stočného 

-​ Odběratelům, kteří mají účtované stočné na základě paušálu 35m3/osobu/rok, bude 
účtováno období min 4 měs/osobu. Nyní je rozpočítáváno velmi složitě na dny - dle 
nahlášeného stavu 

-​ Dojde k úpravě smluv, kde bude zahrnuta i možnost zálohových plateb. Bude opravena 
splatnost plateb za stočné na 14 dnů od vystavení faktury. Nyní je ve smlouvách splatnost 
do konce května daného roku. 

 
Usnesení 25/16/4:  Zastupitelstvo obce schvaluje návrh systému účtování stočného a formu 
fakturace záloh měsíčně/čtvrtletně/ročně tak, jak jej předložil finanční výbor. Pověřuje starostu, 
zajištěním přípravy dodatků smluv s odběrateli.  
Zastupitelstvo schvaluje minimální období při účtování stočného dle zákona č. 274/2001 Sb., o 
vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu pro účtování stočného na 4 měsíce/osobu. 
 
Zastupitelstvo pověřuje starostu přípravu nových smluv s možností účtování stočného zálohově  
a se splatností faktur za stočné ve lhůtě 14 dnů od vystavení faktury. 
 
Hlasování: Pro (6) – Tomáš Snopek, Tomáš Hanč,  Jiří Krátký, Jan Valenta, Martina Musilová, Jana 
Šváchová, Proti (0), Zdržel se (0) 
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5.​ Uložení finančních prostředků na 
termínovaný vklad 
 

Návrh: Starosta informoval zastupitele o snížení úročení na spořícím účtu na 1,7% z původně 
počítaných 4% S ohledem na výrazné snížení navrhuje starosta uložení peněz (6 mil korun) na 
termínovaný vklad od KB. 
 
Aktuální nabídka je: 

●​ uložení na 3 měsíce za 3,1 % p.a. 
●​ uložení na 6 měsíců za 3 % p.a. 
●​ uložení na 12 měsíců za 3 % p.a. 

  
Starosta by preferoval uložení na 6 měsíců. 
 
Usnesení 25/16/4:  Zastupitelstvo obce schvaluje uložení peněz ve výši 6 mil. Kč na termínovaný 
vklad v délce 6 měsíců za 3% p.a. u Komerční banky. 
 
Hlasování: Pro (6) – Tomáš Snopek, Tomáš Hanč,  Jiří Krátký, Jan Valenta, Martina Musilová, Jana 
Šváchová, Proti (0), Zdržel se (0) 

6.​ Výstupy z výborů a komisí 

Stavební výbor: 
-​ řešení studie pokračování chodníku v ulici Karlštejnská až po odbočku Na Plovárnu 
-​ řešení rekonstrukce a odvodnění ulice Pod Svahem 
-​ čištění strouhy od prodejny COOP až k Mořinské - starosta bude prezentoval doručené 

cenové nabídky, zastupitelstvo navrhuje vyčkat na další dvě nabídky, následně pověřuje 
starostu výběrem realizační firmy. 

Kulturní výbor: 
-​ divadlo pro seniory 1.11. 
-​ řeší se divadlo pro děti 
-​ 6.12. vánoční trhy 

Okrašlovací spolek: 
-​ sobota 13.9. Diskuze o krajině na Rovinách, neděle 14.9. workshop v HT 
-​ 27.9. úprava svahu v ulici Na Paloučku (brigáda) 
-​ výsadba stromů v intravilánu obce 
-​ dokončení výsadby v Mořinské ulici 

Sociální výbor: 
-​ Miniturnaj v Penatngue 28.9. 
-​ setkání seniorů na Rovinách 3.10. 
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-​ Kdo si hraje nezlobí - ukázka stolních her 10.11 
-​ Pečeme cukroví 29.11. 
-​ Setkání seniorů Hlásné Třebaně 8.12. 
-​ “Dobrý třebaňský soused” - námět dobrovolnické skupiny  

 

7.​ Věcná břemena 

Nejsou 

8.​ Různé 

8.1.​ Lety GO 
Návrh: Zastupitelstvo diskutovalo o poptávkové dopravě LETY GO. Ze společnosti LETY GO byla 
obci doručena  cenová nabídka, na zajištění dopravy pro Hlásnou Třebaň. Zastupitelstvo by uvítali 
dodání dostupných dat data o tom, jak je služba nyní využívána občany Hlásné Třebaně.  
 
Usnesení 25/16/8.1:  Zastupitelstvo pověřuje starostu vyžádáním údajů  o dosavadním  provozu 
služby v naší obci. Dále zastupitelstvo pověřuje starostu zjištěním stanoviska k dopravě u obcí ze 
svážené oblasti (Černošice, Dobřichovice, Řevnice) 
 
Hlasování: Pro (6) – Tomáš Snopek, Tomáš Hanč,  Jiří Krátký, Jan Valenta,  Martina Musilová, Jana 
Šváchová, Proti (0), Zdržel se (0). 
 

8.2.​ Diskuze s panem Sýkorou (online) 
Návrh: Zastupitelstvo řešilo problém s panem Sýkorou, který postavil plot okolo svého 
pozemku, ale plot se momentálně nachází na pozemku obce. Snaha najít řešení jak 
narovnat zábor obecního pozemku. 
 
Usnesení 25/16/8.2:  Zastupitelstvo obce projednalo možnosti nápravy rozdílů výměry. Starosta 
požádá Stavební úřad v Berouně, aby řešil kolaudaci stavby s podmínkou dořešení pozemkového 
narovnání do nějakého data. Starosta navrhne panu Sýkorovi možnosti nápravy. 
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Příští jednání zastupitelstva 

Jednání číslo 16/2025 

Datum a čas 22. 9. 2025 od 19.30 

Místo  Obecní úřad Hlásná Třebaň

Zapisovatel Michal Knor 

 
 

Ověřovatelé Jiří Krátký …………………………………….. dne ……….……….………. 

 Martina Musilová …………………………………….. dne ……….……….………. 

Starosta Tomáš Snopek …………………………………….. dne ……….……….………. 
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